
 

 

C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 
PEC: protocollo.ibe@pec.cnr.it 

 
 

PROVVEDIMENTO 
 
 
 

PRESA D'ATTO VARIAZIONE DELLA DENOMINAZIONE DELLA RAGIONE SOCIALE DELL'OPERATORE 
ECONOMICO AVENTE C.F. 00602560401 DA TRE EMME DI MARALDI PAOLO & C S.A.S. A TRE EMME 
MARALDI S.R.L. RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N.1 DURABILIMETRO 
PER PELLET NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.4 PROGETTO “AGRITECH FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
NEXTGENERATIONEU - SPOKE 8” CUP B83C22002840001 - CIG B0597EFCE5 
 
 
 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 265 del 
13/11/2012; 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 
maggio 2016 n. 97; 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”)  
VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 approvato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (di seguito 
denominata ANAC) con Delibera n. 7 del 17 gennaio 2023 e successivi aggiornamenti; 
VISTO il Provvedimento del Direttore Generale CNR n° 34 del 20/03/2020 con cui il Dott. Giorgio Matteucci 
è stato nominato Direttore dell’Istituto per la BioEconomia del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a 
decorrere dal 01/04/2020 per un periodo di 4 anni;  
VISTO il provvedimento relativo all’affidamento diretto della fornitura di cui all’oggetto, prot. 0416421 del 
22/12/2023 all’operatore economico DA TRE EMME DI MARALDI PAOLO & C S.A.S. con sede legale in Via 
Samuel Morse 22, Forlì (FO) C.F./P.IVA 00602560401, con il quale è stata, altresì, nominata la Dott.ssa Gaia 
Pasetto quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice e veniva contestualmente 
assunto l’impegno di spesa in provvisorio n. 1340/2023; 
CONSIDERATO CHE per le vie brevi l’Operatore Economico ha informato il RUP della variazione della 
ragione sociale dell'impresa avente codice fiscale 00602560401 da TRE EMME DI MARALDI PAOLO & C S.A.S. 
A TRE EMME MARALDI S.R.L., restando invariati tutti i restanti dati societari codice fiscale e partita IVA 
compresi; 
CONSIDERATO CHE è stata acquisita agli atti d'ufficio visura camerale dalla quale si rileva che con atto 
rep/reg. 24901/16571 ai rogiti Notaio TORRONI ALESSANDRO registrato in data 22/12/2023 l'impresa di 
cui trattasi ha variato la denominazione della ragione sociale; 
RITENUTO pertanto di prendere formalmente atto della modifica apportata;  
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 
PEC: protocollo.ibe@pec.cnr.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

DISPONE  
 

 
1. Di prendere atto della variazione della denominazione della ragione sociale dell'operatore 

economico avente C.F. 00602560401 da TRE EMME DI MARALDI PAOLO & C S.A.S. A TRE EMME 
MARALDI S.R.L.; 

2. Di dare atto che l’impegno di spesa 1340/2023 di cui al provvedimento relativo all’affidamento 
diretto della fornitura di cui all’oggetto, prot. 0416421 del 22/12/2023 in favore di TRE EMME DI 
MARALDI PAOLO & C S.A.S. si intende ora attribuito a TRE EMME MARALDI S.R.L.; 

 
 

3. Di dare altresì atto che tutti i restanti dati societari restano invariati; 
4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Profilo del Committente in 

corrispondenza dell'affidamento di cui trattasi. 
 

 

       Il Direttore 
Dr. Giorgio Matteucci 

 


	DISPONE

		2024-03-11T09:31:00+0100
	Giorgio Matteucci




